
Projekt 
 
z dnia  21 kwietnia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/.../2020 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Nr 93/2020 Burmistrza Miasta Augustowa z dnia 13 marca 2020 r. 
w sprawie wprowadzenia zakazu handlu na Targowisku Miejskim "Mój Rynek" przy ul. Nowomiejskiej 

w Augustowie 

Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zarządzenie Nr 93/2020 Burmistrza Miasta Augustowa z dnia 13 marca 2020 r. 
w sprawie wprowadzenia zakazu handlu na Targowisku Miejskim "Mój Rynek" przy ul. Nowomiejskiej 
w Augustowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w drodze obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Augustowie, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Augustowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

Id: FE547B12-99A2-4F8B-A248-CA2541F31A49. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wydawać przepisy
porządkowe w zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie
obowiązujących, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia
porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego. Przepisy porządkowe mają na celu przeciwdziałanie
nagłym i realnym zagrożeniom. Możliwość ustanawiania przepisów porządkowych jest uwarunkowana
wystąpieniem specjalnych zagrożeń wynikających z konkretnej sytuacji faktycznej.

Zasadą jest, że przepisy porządkowe ustanawia rada gminy, jednak stan zagrożenia może powodować
konieczność podjęcia natychmiastowego działania. Według bowiem art. 41 ust. 2 ustawy o samorządzie
gminnym, w przypadku niecierpiącym zwłoki, przepisy porządkowe może wydać wójt (burmistrz,
prezydent miasta) w formie zarządzenia, które podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji rady gminy.

Z uwagi na powyższe, mając na uwadze sytuację w kraju i ogłoszony stan epidemiczny, następnie stan
epidemii, w celu zapobiegania zakażeniom wirusem SARS-CoV-2, Burmistrz Miasta Augustowa podjął
w dniu 13 marca 2020 r. Zarządzenie Nr 93/2020 w sprawie wprowadzenia zakazu handlu na Targowisku
Miejskim "Mój Rynek" przy ul. Nowomiejskiej w Augustowie. Zarządzenie zostało przesłane do
wiadomości wójtom sąsiednich gmin i staroście powiatu, w którym leży gmina.

Zarządzenie traci moc w razie odmowy zatwierdzenia bądź nieprzedstawienia do zatwierdzenia na
najbliższej sesji rady (art. 41 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym). W przypadku nieprzedstawienia do
zatwierdzenia lub odmowy zatwierdzenia zarządzenia, rada gminy określa termin utraty jego mocy
obowiązującej (art. 41 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym).

Id: FE547B12-99A2-4F8B-A248-CA2541F31A49. Projekt Strona 1




